PAGE
5

[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

	                                                                          ПРИКАЗ

	«

	»

	20
	19
	г.

	№

	пгт. Октябрьское
	ПРОЕКТ

О порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов,
финансовое обеспечение которых осуществляется
за счет межбюджетных субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
предоставляемых из бюджета  Октябрьского района
городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района,
на 2020-2022 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, утверждённым решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98, решением Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», приказываю:
1. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского района городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района, на 2020-2022 годы согласно приложению.

2. Бюджетному отделу Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (Заворотынская Н.А.) направить настоящий Приказ администрациям городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.
3.  Признать утратившими силу приказы Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района:

- от 11.12.2018 № 65 «О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского района городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района, на 2019-2021 годы»;

- от 08.02.2019   № 7/1 «О внесении изменений в приказ Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района от 11.12.2018 № 65»;

  - от 29.05.2019 № 22/1 «О внесении изменений в приказ Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района от 11.12.2018 № 65»;
- от 10.09.2019 № 50 «О внесении изменений в приказ Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района от 11.12.2018 № 65».
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель Комитета по управлению

                   муниципальными финансами                                                                                       Н.Г. Куклина
Исполнитель:

Главный специалист бюджетного отдела

Комитета по управлению муниципальными финансами

Чернявская О.А.

Тел.2-80-38

Согласовано:

Заведующий  бюджетным отделом                                                                  Заворотынская Н.А.

Заведующий отделом доходов                                                                          Мартюшова О.Г.

Юридический отдел
Указатель рассылки

к приказу Комитета по управлению муниципальными финансами от «___» ___ 2019 г.№__

1. В книгу приказов – 1 экз.;

2. Бюджетный отдел – 1 экз.;

3. Отдел казначейского контроля исполнения бюджета – 1 экз.;

4. Городским и сельским поселениям – 11 экз.

Итого:  14 - экз.
	Приложение

	к приказу Комитета по управлению муниципальными финансами

	администрации Октябрьского района

	от «__» _____________ 2019 года №

ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского района городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района, на 2020-2022 годы (далее-Порядок)
1. Настоящий Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского района (далее – бюджет района) городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района (далее – поселения), на 2020-2022 годы разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2018 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – Порядок, утвержденный приказом Минфина России от 06 июня 2019 № 85), решением Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Структура кода целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов и включает:

Код программы (непрограммного направления деятельности) (1-2 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Октябрьского района (далее также – района), непрограммным направлениям деятельности муниципальных органов местного самоуправления района;

код подпрограммы (детализации непрограммного направления деятельности) (3 разряд кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ района, а также по расходам, детализирующим непрограммные направления деятельности муниципальных органов местного самоуправления района;

код основного мероприятия (4-5 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям, региональным проектам, направленным на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов (программы), (далее – региональный проект) в рамках муниципальных программ района;

код направления расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходования средств, конкретизирующий (при необходимости) отдельные направления расходов.
3. Отражение расходов на реализацию региональных проектов осуществляется на уровне основных мероприятий муниципальных программ района (4-5 разряды кода целевой статьи расходов).
Четвёртый разряд кода целевой статьи расходов (00 0 X0 00000), отражающий расходы на реализацию регионального проекта, соответствует буквенному значению соответствующего национального проекта, установленному пунктом 37 Порядка, утвержденного приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н.

Пятый разряд кода целевой статьи расходов (00 0 XY 00000) определяет цифровое значение, соответствующее номеру федерального проекта, входящего в состав национального проекта, в соответствии с приложением 3 к Порядку, утвержденному приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н.

Наименование основного мероприятия для отражения расходов в целях реализации регионального проекта соответствует наименованию федерального проекта, приведенному в приложении 3 к Порядку, утвержденному приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н.
Отражение расходов бюджетов поселений по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов, осуществляется на 4-5 разряде кода целевой статьи расходов, наименование и значение которых должны соответствовать наименованию и значению 4-5 разряда кода целевой статьи расходов бюджета района на реализацию региональных проектов (таблицы 1, 2, 3 к настоящему Порядку).
4. Коды направлений расходов бюджетов, содержащие в 6-10 разрядах кода целевой статьи расходов значение:

50000-59990 – используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

Также по данным кодам направлений расходов, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, связанные с реализацией региональных проектов, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета. Отражение указанных расходов осуществляется в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства поселений, входящим в состав Октябрьского района;
R0000-R9990 – используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из бюджета автономного округа, в целях софинансирования которых бюджету автономного округа предоставляются  из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

L0000 - L9990 - используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, в целях софинансирования которых из бюджета района предоставляются иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджету района предоставляются из бюджета автономного округа, федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

D0000 - D9990 – используются для отражения расходов на предоставление субвенций поселениям, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета автономного округа, дополнительно выделяемые на реализацию переданных полномочий Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета;

82000-85990 – используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета автономного округа;

S0000-S9990 – используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, за счет средств бюджета района, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования Октябрьский район предоставляются субсидии из бюджета автономного округа.

20000-99990 - используются для отражения расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета муниципального образования Октябрьский район.

5. При формировании кодов целевых статей расходов бюджетов поселений (за исключением расходов на реализацию региональных проектов): R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, D0000 - D9990, обеспечивается на уровне второго – четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка (идентичность) данных кодов расходов бюджетов поселений с кодами направлений расходов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, бюджета автономного округа и бюджета района.
6. Отражение расходов бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и  иные межбюджетные трансферты, (предоставляемые не на условиях софинансирования), из федерального бюджета (50000-59990), бюджета автономного округа (82000-85990) и бюджета района (20000-99990) осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселений, включающим в коде направления расходов  первый - четвертый разряды, идентичные первому - четвертому разрядам кода направления расходов федерального бюджета, бюджета автономного округа и бюджета района, по которому отражаются расходы на предоставление вышеуказанных субвенций и иных межбюджетных трансфертов.
7. Наименование направлений расходов поселений (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета), содержащих значения 50000-59990, 82000-85990, 20000-99990, R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, D0000 - D9990, формируется соответственно финансовым органом поселений по целевому назначению направления расходов (расходному обязательству) поселений и не включает указание на наименование трансферта, предоставляемого в целях финансового обеспечения, софинансирования расходного обязательства соответствующего бюджета.
8. Для отражения расходов бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых является единая субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса, используются следующие направления расходов:

82591 – капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов.

9. Таблица отнесения субвенций бюджетам поселений на 2020-2022 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также по кодам доходов для отражения в соответствующих бюджетах поселений района приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

10. Таблица отнесения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам поселений на 2020-2022 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также по кодам доходов для отражения в соответствующих бюджетах поселения района приведена в приложении 2 к настоящему Порядку.
11. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского района городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района, на 2020–2022 годы приведены в приложении 3 к настоящему Порядку.